
 1 

   
Uchwała Nr VII/123/2015                                    

Rady Miejskiej w Czeladzi 
z dnia  marca 2015 roku 

 
w sprawie  zmian w bud żecie miasta na 2015 rok  

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U . z 2013 roku, poz.594 z późniejszymi zmianami), art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 222 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach  publicznych  (tekst jednolity Dz. U. Nr z 2013 r., poz. 885, ze 
zmianami)  oraz uchwały nr IV/22/2015 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Czeladź na 2015 rok 

Rada Miejska w Czeladzi  
uchwala: 

§ 1 

1. Zwiększenie planu dochodów  majątkowych budżetu miasta – o kwotę 1 888 842,88 zł, w tym: 

- dochody maj ątkowe – 1 888 842,88 zł. 

2.  Zmniejszenie planu dochodów majątkowych budżetu miasta – o kwotę 1 868 020,54 zł, w tym: 

- dochody maj ątkowe – 1 868 020,54 zł. 

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały 

Plan dochodów po zmianach wynosi 109 106 266,62 zł:, w tym:  
- dochody bieżące: 95 611 324,69 zł 
- dochody majątkowe: 13 494 941,93 zł 

§ 2 

 
1. Zwiększa się plan wydatków bieżących i majątkowych budżetu miasta – o kwotę 11 491 547,28  zł, w 

tym:  
- wydatki maj ątkowe – 11 476 547,28 zł, 
- wydatki bie żące – 15 000,00 zł, 

 
2. Zmniejszenie planu wydatków bieżących i majątkowych budżetu miasta – o kwotę 1 883 020,54 zł, w 

tym: 
- wydatki maj ątkowe – 1 868 020,54 zł, 
- wydatki bie żące – 15 000,00 zł. 

  
             zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały 

 
Plan wydatków po zmianach wynosi 116 711 465,44 zł:, w tym:  
- wydatki bieżące: 95 095 549,69 zł 
- wydatki majątkowe: 21 615 915,75 zł 

 
 

§ 3 
 

1. Zwiększa się plan przychodów – Papiery wartościowe (obligacje) o kwotę 7 400 000,00 zł, 

2. Zmniejsza się plan rozchodów – Spłaty kredytów o kwotę 692 478,02 zł, 

3. Zmniejsza się plan rozchodów – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 1 495 226,38 zł. 

 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

 
§ 4 



 2 

 
W § 4 uchwały IV/22/2014 z dnia 29 grudnia 2014 roku ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Różnica pomiędzy 

dochodami a wydatkami w wysokości 7 605 198,82  zł, stanowi deficyt budżetu, który zostanie pokryty: 

˗ przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 205 198,82 zł, 

˗ przychodami z emisji obligacji – 7 400 000,00 zł. 

§ 5 
 

W § 4 uchwały nr IV/22/2014 z dnia 29 grudnia 2014 roku dodaje się ust.  6 w brzmieniu: 
 
Ustala się limit zobowiązań z tytułu emitowanych obligacji,  w tym na: 
 
1. pokrycie planowanego deficytu budżetu Miasta 2015 roku  w wysokości 7 400 000,00 zł, oraz 

prognozowanego deficytu w 2016 roku w wysokości 6 325 936,17 zł. 
2. prognozowaną spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  w 2016 roku 3 674 063,83 zł 
 
 

§ 6 
 

W § 9 uchwały nr IV/22/2014 z dnia 29 grudnia 2014 roku dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
 

„5.  Emitowania papierów wartościowych do wysokości 17 400 000,00 zł,” 

 
§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY: 
 

1. Załącznik nr 1 do uchwały: 
 
ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW 
 

§ 1 pkt. 1 Zwi ększenia  planu dochodów majątkowych  o kwot ę 1 888 842,88 zł, 
 

1. Zwiększenie planu dochodów majątkowych dział 700, rozdział 70095 o kwotę 600 000,00 zł, dział 853, 

rozdział 85305 o kwotę 70 000,00 zł, dział 900, rozdział 90004 o kwotę 1 218 842,88 zł,  - dotacje 

unijne i krajowe na zadania inwestycyjne 

 

§ 1 pkt. 2 Zmniejszenie  planu dochodów majątkowych  o kwot ę 1 868 020,54 zł, 
 

2. 1.  Zmniejszenie planu dochodów majątkowych  dział 900, rozdział 90004 o kwotę 280 552,50 zł, w 

związku z przesunięciem realizacji zadania „Zielone Płuca obszaru funkcjonalnego Doliny Brynicy w 

Konurbacji Górnośląskiej” na lata 2016 – 2017 oraz zmianą nazwy zadania na „ „Zielone płuca Miast – 

rewitalizacja przyrodnicza terenów nadrzecznych”, dz. 801, rozdział 80195 o kwotę 1 587 468,04 zł, - 

dotacje unijne na zadania inwestycyjne 

 
 

2. Załącznik nr 2 do uchwały: 
 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW 
 

§ 2 pkt. 1 Zwi ększenie planu wydatków majątkowych  o kwot ę 11 476 547,28  zł, w: 

 

1. dział 600, rozdział 60016 o kwotę 2 990 000,00 zł, z przeznaczeniem na Remonty i budowy dróg 

 ( 1 650 000,00 zł) Remonty i budowa chodników (200 000,00 zł), realizacja zadania Parkingi 

(140 000,00 zł) oraz plac przed „Trafikiem” wraz z  ul. Francuską (1 000 000,00 zł) 

2. dział 600, rozdział 60095 o kwotę 250 000,00 zł, z przeznaczeniem na Zintegrowane punkty 

przesiadkowe ATR (150 000,00 zł) oraz Wsparcie mobilności miejskiej (100 000,00 zł) 

3. dział 700, rozdział 70005 o kwotę 319 779,78  zł, na zakupy nieruchomości, 

4. dział 700, rozdział 70095 o kwotę 1 200 000,00 zł, z przeznaczeniem na Aktywizację gospodarczą 

terenu byłej KWK Saturn wraz z uzbrojeniem terenu (100 0000,00) oraz Uzbrojenie terenów pod 

budownictwo (200 000,00 zł) 

5. dział 750, rozdział 75023 o kwotę 1 325 940,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

Rewitalizacja budynku przy ul. Katowickiej 45 wraz z otoczeniem celem odtworzenia funkcji 

centrotwórczych Śródmieścia i Starego Miasta w Czeladzi w ramach projektu Jessica (w zawiązku z 

koniecznością zakończenia inwestycji w 2015 roku zachodzi potrzeba przesunięcia planowanych 

wydatków z 2016 roku na rok bieżący) 

6. dział 754, rozdział 75404 o kwotę 30 000,00 zł, z przeznaczeniem na Zakupy dla Policji 

7. dział 801, rozdział 80104 o kwotę 100 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację projektu „Dostępna 

edukacja przedszkolna”  

8. dział 801, rozdział 80110 o kwotę 400 000,00 zł, z przeznaczeniem na wykonanie Przykrycia boiska 

przy MZS, 

9. dział 801, rozdział 80195 o kwotę 100 000,00 zł, z przeznaczeniem na  Modernizację budynku po 

Zespole Szkół 

10. dział 853, rozdział 85305 o kwotę 100 000,00 zł, z przeznaczeniem na Utworzenie oddziału żłobkowego 



 4 

11. dział 900, rozdział 90004 o kwotę 398 827,50 zł, z przeznaczeniem na Place zabaw i małą architekturę 

(230 000,00 zł), modernizację Parku Grabek (100 000,00 zł) oraz projekt Zielone płuca miast  - 

rewitalizacja przyrodnicza terenów nadrzecznych (68 827,50 zł) 

12. dział 900, rozdział 90015 o kwotę 100 000,00 zł, z przeznaczeniem na Wymianę oświetlenia na 

energooszczędne  

13. dział 900, rozdział 90095 o kwotę 2 562 000,00 zł, z przeznaczeniem na Modernizację rynku 

(500 000,00 zł) , oraz na programy Niskoenergetyczne budynki użyteczności (1 698 000,00 zł), 

Niskoenergetyczne miasta – Czeladź (364 000,00 zł) 

14. dział 921, rozdział 92195 o kwotę 1 150 000,00 zł, z przeznaczeniem na Modernizację Domu Ludowego 

(100 000,00 zł), remont „Trafika” (1 000 000,00 zł) oraz program Nowe funkcje społeczno-gospodarcze 

dla zabytkowej kopalni Saturn (50 000,00 zł) 

15. dział 926, rozdział 92601 o kwotę 200 000,00 zł, z przeznaczeniem na Remonty obiektów sportowych 

16. dział 926, rozdział 92604 o kwotę 250 000,00 zł, z przeznaczeniem na Zakupy inwestycyjne MOSiR 

 

§ 2 pkt. 1 Zwi ększenie planu wydatków bieżących  o kwot ę 15 000,00  zł, w: 

1. dział 852, rozdział 85295 o kwotę 15 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizacje programów: „Program 

dla Seniorów oraz program dla Czeladzkich Rodzin”. (przeniesienie między działami) 

 

§ 2 pkt. 2 Zmniejszenie planu wydatków majątkowych  o kwot ę 1 868 020,54  zł, w: 

1. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych dział 801, rozdział 80195 o kwotę 1 587 468,04 zł, 

stanowiącego wydatki na zadanie dofinansowane środkami Unijnymi 

2. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych dział 900, rozdział 90004 o kwotę 280 552,50 zł, 

w związku z przesunięciem realizacji zadania „Zielone Płuca obszaru funkcjonalnego Doliny Brynicy 

w Konurbacji Górnośląskiej” na lata 2016 – 2017 oraz zmianą nazwy zadania na „ „Zielone płuca 

Miast – rewitalizacja przyrodnicza terenów nadrzecznych” 

 

§ 2 pkt. 2 Zmniejszenie planu wydatków bieżących  o kwot ę 15 000,00  zł, w: 

1. dział 851, rozdział 85195 o kwotę 8 000,00 zł, dział 926, rozdział 92601 o kwotę 2 000,00 zł, dział 

926, rozdział 92695 o kwotę 5 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizacje programów: „Program dla 

Seniorów oraz program dla Czeladzkich Rodzin”. (przeniesienie między działami) 

 

1. Załącznik nr 3 do uchwały: 
 

 
1. Zwiększa się plan przychodów – Papiery wartościowe (obligacje) o kwotę 7 400 000,00 zł, 

2. Zmniejsza się plan rozchodów – Spłaty kredytów o kwotę 692 478,02 zł, 

3. Zmniejsza się plan rozchodów – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 1 495 226,38 zł. 

 

 

 

 
 



Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

Dochody majątkowe 1 888 842,88 1 868 020,54

700 Gospodarka mieszkaniowa 600 000,00 0,00
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o kótrych mowa w 
art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz art.. 3 pkt 5 i 6 ustawy  
lub płatności w ramch budżetu środków 
europejskich 600 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 1 587 468,04
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o kótrych mowa w 
art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz art.. 3 pkt 5 i 6 ustawy  
lub płatności w ramch budżetu środków 
europejskich 0,00 1 587 468,04

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 70 000,00 0,00
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 70 000,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 1 218 842,88 280 552,50
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o kótrych mowa w 
art.. 5 ust. 1 pkt 3 oraz art.. 3 pkt 5 i 6 ustawy  
lub płatności w ramch budżetu środków 
europejskich 1 218 842,88 280 552,50

1 888 842,88 1 868 020,54

ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2015 ROK

ZMIANY OGÓŁEM

Załącznik nr 1

do uchwały nr VII/123/2015

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia  26 marca 2015 roku



Dział Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia

11 491 547,28 1 883 020,54

Wydatki  bie żące ogółem 15 000,00 15 000,00

11 476 547,28 1 868 020,54

600 Transport i ł ączno ść 3 240 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 990 000,00 0,00

Wydatki maj ątkowe, w tym: 2 990 000,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 990 000,00 0,00

60095 Pozostała działalno ść 250 000,00 0,00

Wydatki maj ątkowe, w tym: 250 000,00 0,00
wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 250 000,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 519 779,78 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomo ściami 319 779,78 0,00
Wydatki maj ątkowe, w tym: 319 779,78 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 319 779,78 0,00
70095 Pozostała działalno ść 1 200 000,00 0,00

Wydatki maj ątkowe, w tym: 1 200 000,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00 0,00
wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 1 000 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 1 325 940,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 325 940,00 0,00
Wydatki maj ątkowe, w tym: 1 325 940,00 0,00

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 1 325 940,00 0,00

754
Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 

przecipo żarowa 30 000,00 0,00
75404 Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00 0,00

Wydatki maj ątkowe, w tym: 30 000,00 0,00
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 30 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 600 000,00 1 587 468,04
80104 Przedszkola 100 000,00 0,00

Wydatki maj ątkowe, w tym: 100 000,00 0,00
wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 100 000,00 0,00
80110 Gimnazja 400 000,00 0,00

Wydatki maj ątkowe, w tym: 400 000,00 0,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 400 000,00 0,00

80195 Pozostała działalno ść 100 000,00 1 587 468,04
Wydatki maj ątkowe, w tym: 100 000,00 1 587 468,04

inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00

Załącznik nr 2 do uchwały nr VII/123/2015

Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia  26 marca 2015 roku

Wydatki  maj ątkowe ogółem

ZMIANY OGÓŁEM

ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKACH BUDŻETU GMINY CZELADŹ NA 2015 ROK



wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 0,00 1 587 468,04

851 Ochrona zdrowia 0,00 8 000,00
85195 Pozostała działalno ść 0,00 8 000,00

Wydatki bie żace, w tym: 0,00 8 000,00

wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00 8 000,00
852 Pomoc społeczna 15 000,00 0,00

85295 Pozostała działalno ść 15 000,00 0,00
Wydatki bie żace, w tym: 15 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją statutowych zadań 15 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 100 000,00 0,00
85305 Żłobki 100 000,00 0,00

Wydatki maj ątkowe, w tym: 100 000,00 0,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 060 827,50 280 552,50
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 398 827,50 280 552,50

Wydatki maj ątkowe, w tym: 398 827,50 280 552,50
inwestycje i zakupy inwestycyjne 330 000,00 0,00

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 68 827,50 280 552,50

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 0,00
Wydatki maj ątkowe, w tym: 100 000,00 0,00

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 100 000,00 0,00

90095 Pozostała działalno ść 2 562 000,00 0,00
Wydatki maj ątkowe, w tym: 2 562 000,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000,00 0,00
wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 2 062 000,00 0,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 150 000,00 0,00

92195 Pozostała działalno ść 1 150 000,00 0,00
Wydatki maj ątkowe, w tym: 1 150 000,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 100 000,00 0,00
wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
części związanej z realizacją zadań jednostki 

samorządu terytorialnego 50 000,00 0,00
926 Kultura fizyczna i sport 450 000,00 7 000,00

92601 Obiekty sportowe 200 000,00 2 000,00
Wydatki bie żace, w tym: 0,00 2 000,00

wydatki związane z realizacją statutowych zadań 0,00 2 000,00
Wydatki maj ątkowe, w tym: 200 000,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00 0,00
92604 Instytucje kultury fizycznej 250 000,00 0,00

Wydatki maj ątkowe, w tym: 250 000,00 0,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00 0,00

92695 Instytucje kultury fizycznej 0,00 5 000,00
Wydatki bie żace, w tym: 0,00 5 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 5 000,00



Załącznik  nr 3 do uchwały 
nr VII/123/2015 Rady 
Miejskiej w Czeladzi z dnia 
26 marca 2015 roku

1 2 3 4
1. DOCHODY 109 106 266,62
2. WYDATKI 116 711 465,44
3. WYNIK BUDŻETU -7 605 198,82

11 734 010,00

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903 3 231 255,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 7 400 000,00

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 102 755,00

4 128 811,18

1. Spłaty kredytów § 992 3 049 910,58

2. Spłaty pożyczek § 992 111 780,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963 967 120,60

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

PRZYCHODY OGÓŁEM

ROZCHODY OGÓŁEM

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA CZELAD Ź NA 2015 ROK

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota
2015 r.


